
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
 

Název:   Rod podstatných jmen 
 
Autor:   Mgr. Iva Sedláková 
Vhodné zařazení:  3. ročník 
Časová náročnost:  15 minut 
 
Metodické poznámky: 
 
Pracovní list mapuje další znalosti žáků o slovních druzích, konkrétně o podstatných 
jménech. V první části žáci pracují podle zadání. Řadí podstatná jména k příslušnému  
rodu a číslu. Podstatná jména mají v prvním sloupci. V tabulce k němu doplní kolonku 
příslušného rodu. Na závěr každého řádku napíšou  jeho číslo ( jednotné, množné ). 
Ve druhé části pracovního listu je tabulka pro sebehodnocení žáka. Je věnována 
vlastnímu zamyšlení žáků. 
Sebehodnocení provádí pomocí vybarvování v tabulce. Zamýšlí se nad tím, zda 
zvládají jednotlivé úkoly pracovního listu a tím si v případě neúspěchu konkretizují i 
část učiva, kterou by si měli zopakovat nebo doplnit. 
Materiál obsahuje i hodnocení učitele, které pedagog doplní při jeho vyhodnocování.  
 
 
Obrázky byly použity ze souboru Klipart. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Rod podstatných jmen 
 
Zařaď podstatná jména k příslušnému rodu – do odpovídajícího sloupečku 
namaluj☺, v posledním sloupci rozlišuj číslo jednotné - J a množné - MN. 
 
 

ROD MUŽSKÝ ROD ŽENSKÝ ROD STŘEDNÍ 
ČÍSLO  

(J / MN) 

šampon     

sněhuláci     

kolečko     

zmrzlina     

košíky     

oko     

batole     

misky     

lopatka     

muzikanti     

                                         
 
 
  
   
 

 
Ohodnoť se :   
 
 
 
 
 
Pracoval jsi: bezchybně  /  s chybami. Chválím tě   /  musíš se doučit_______   
                                                                                    ____________________. 

Poznám 
podstatné 
jméno 

 
 

vždy 

 
občas 

chybuji 

 
nepoznám 

 

/  

Přiřadím ho k 
jeho rodu 

 
bezchybně 

občas 
chybuji 

 
nezvládám 

/  

Rozliším 
číslo 
jednotné a 
množné 

 
 

vždy 

 
pracuji s 
chybami 

 
učivu 

nerozumím 

 

/  

Při určování 
rodu a čísla si 
pomáhám 
zájmeny 

 
zvládám 

samostatně 

 
potřebuji 
nápovědu 

 
nezvládám 

 

/  


